ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 октября 2019 г. N 2406-р

(в ред. Распоряжений Правительства РФ от 26.04.2020 N 1142-р, от 12.10.2020 N 2626-р,

от 23.11.2020 N 3073-р, от 23.12.2021 N 3781-р, от 30.03.2022 N 660-р, от 24.08.2022 N

2419-р, от 06.10.2022 N 2927-р, от 24.12.2022 N 4173-р, от 09.06.2023 N 1508-р, от

16.04.2024 N 938-р)

1. Утвердить:

перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для

медицинского применения согласно приложению N 1; (в ред. Распоряжения Правительства

РФ от 12.10.2020 N 2626-р)

Абзац. - Утратил силу. (в ред. Распоряжения Правительства РФ от 23.11.2020 N 3073-р)

перечень лекарственных препаратов, предназначенных для обеспечения лиц, больных

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им

тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским

артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической

анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII

(лабильного), X (Стюарта - Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей,

согласно приложению N 3; (в ред. Распоряжения Правительства РФ от 26.04.2020 N 1142-

р)

минимальный ассортимент лекарственных препаратов, необходимых для оказания

медицинской помощи, согласно приложению N 4.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 10

декабря 2018 г. N 2738-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 51,

ст. 8075).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. МЕДВЕДЕВ

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=360664#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=373022#l2
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=376659#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=410892#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=418655#l4
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=430450#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=430450#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=433491#l1
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=440355#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=450540#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=469477#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=469477#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=373022#l2
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=376659#l907
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=360664#l1
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=360664#l1
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=326132#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=326132#l0